ПРОТОКОЛ № 17

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Российской Федерации

Москва, Рахмановский пер, д. 3

Министерство здравоохранения

Российской Федерации                                                                                      зал коллегии

10 апреля  2015                                                               12-00

Семёнов

Владимир Юрьевич

-  председатель Общественного совета при Министерстве

   здравоохранения Российской Федерации

Ильинцев

Илья Васильевич

-  ответственный секретарь Общественного совета при

   Министерстве здравоохранения Российской Федерации

члены Совета

А.А. Абдин,  В.Н. Антюхов,  Н.А. Дайхес,

В.К. Беляков,   Н.П. Галаничева,

В.О. Гурдус,  Н.П. Дронов, Д.Ю. Кузнецов,

М.М. Кузьменко,  С.В. Лазарев, С.А. Лившиц

П.Н. Морозов,  В.И. Мазуров, Е.Е. Мень,

О.А. Нагибин,   И.Б. Питулова,  Э.Н. Праздников,

Е.И. Стефанюк,  Ю.В. Чечет, Н.Д. Ющук

ответственные

сотрудники  Минздрава

России

И.Л. Андреева, И.В. Генчикова, Е.П. Какорина,

И.О. Слепушенко

1. Об итогах работы Министерства здравоохранения Российской

Федерации в 2014 году и задачах на 2015 год

(Андреева,  Галаничева, Гурдус, Дронов, Какорина, Кузнецов, Лазарев,

Нагибин, Стефанюк,  Чечет, Семёнов)

1. Принять к сведению информацию  директора Департамента мониторинга,

анализа   и  стратегического    развития   здравоохранения   Минздрава России

Е.П. Какориной об итогах работы Министерства здравоохранения Российской

Федерации в 2014 году и задачах на 2015 год.

2. С учетом состоявшегося обсуждения решили:

одобрить деятельность   Министерства и проект  доклада об итогах работы

Министерства здравоохранения Российской   Федерации в 2014 году и задачах на

2015 год;

 2

предложить Министерству здравоохранения Российской Федерации обратить

особое внимание в 2015 году на совершенствование страховых принципов и

механизмов финансирования медицинской помощи, развитие паллиативной

медицинской помощи и стимулирование донорства крови.

За  –  22

Против – нет

Воздержался – нет

2. О публичной декларации целей и задач Министерства здравоохранения

Российской Федерации на 2015 г.

(Гурдус, Дронов, Какорина, Питулова, Семенов)

1. Принять к сведению информацию директора Департамента мониторинга,

анализа   и  стратегического    развития   здравоохранения   Минздрава России

Е.П. Какориной о приоритетных направлениях деятельности, заявленных в

Публичной декларации целей и задач Министерства здравоохранения Российской

Федерации на 2015 год.

2. С учетом  состоявшегося обсуждения решили: одобрить приоритетные

направления деятельности, заявленные в Публичной декларации целей и задач

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2015 год.

За –  22

Против – нет

Воздержался – нет

3. Разное

(Дронов, Кузьменко, Лазарев, Нагибин, Семенов)

1. О содержании доклада Председателя Общественного совета на

расширенной Коллегии Минздрава России.

     С учетом  состоявшегося обсуждения решили: одобрить тезисы доклада

Председателя  Общественного совета на расширенной Коллегии Министерства

     основные результаты работы Министерства;

     основные итоги работы Общественного совета;

     нерешенные вопросы в системе здравоохранения;

     реализация приоритетных направлений деятельности, заявленных в Публичной

декларации целей и задач Министерства здравоохранения Российской Федерации

на 2014 год.

За – 22

Против – нет

Воздержалось – нет

Председатель Общественного совета                                                     В.Ю. Семенов